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Odpowiedź na interpelacje Radnego

Interpelacja Radnego Łukasz Janika z dnia 26 stycznia 2021 r. 

Tytuł interpelacji: Wprowadzenie bezpłatnej komunikacji miejskiej w przypadku przekroczenia norm jakości powietrza w Piotrkowie Trybunalskim.  

Treść odpowiedzi:  
Odpowiadając na zgłoszoną przez Pana Radnego interpelację informuję, 
że działania mające na celu określenie jakości powietrza atmosferycznego 
w Piotrkowie Trybunalskim prowadzone są w oparciu o wojewódzkie systemy oceny jakości powietrza, nadzorowane przez Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Środowiska i udostępnione w postaci monitoringu stałego na ogólnie dostępnych stronach internetowych WIOŚ. Na podstawie w/w komunikatów WIOŚ, Referat Zarządzania Kryzysowego i Obrony poprzez Biuro Prasowe podejmuje działania informacyjne dla mieszkańców Piotrkowa Trybunalskiego. Zgodnie z danymi uzyskanymi z Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony w latach 2018-
styczeń 2021 w Piotrkowie Trybunalskim poziom alarmowy stężenia średniego 
24-godzionnego nie został przekroczony, nie nastąpiło również przekroczenie poziomu informowania o ryzyku wystąpienia w/w poziomu. 
Miasta, które wprowadziły proponowane przez Pana rozwiązanie najczęściej ustaliły uprawnienia do bezpłatnej komunikacji na okres następnej doby po dniu, w którym stwierdzono przekroczenie norm jakości powietrza i są to duże aglomeracje miejskie. Jednakże nie ma żadnych potwierdzonych informacji czy rozwiązanie takie przyczyniło się do zmniejszenia ruchu samochodów osobowych w tych dniach a co za tym idzie do poprawy jakości powietrza. Najczęściej pojawiają się opinie, że „wprowadzenie darmowej komunikacji w zimie, w czasie smogu, nie ma prawie żadnego skutku ekologicznego i jednocześnie przy źle sformułowanym komunikacie wręcz odwraca uwagę od głównego źródła zanieczyszczeń powietrza – emisji ze spalania węgla 
i drewna a często i śmieci”. 
W Programie ochrony powietrza dla strefy w województwie łódzkim jako jedne 
z kryteriów ograniczenia emisji z transportu drogowego wskazane zostały takie elementy jak: tworzenie polityki cenowej zachęcającej do korzystania z publicznego transportu zbiorowego, zamiast indywidualnego transportu prywatnego czy zsynchronizowanie rozkładów jazdy transportu zbiorowego w celu zachęcenia do korzystania z tego transportu; które to działania są na bieżąco realizowane przez 
MZK Sp. z o.o. 
O przedstawienie merytorycznej opinii na temat poruszony przez Pana Radnego 
w interpelacji, Dyrektor Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta w Piotrkowie Trybunalskim wystąpił do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi, który to przekazał sprawę do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Departamentu Monitoringu Środowiska Oddział w Łodzi. Po zapoznaniu się 
z uzyskaną opinią, którą przekazuję w załączeniu, uważam, iż na dzień dzisiejszy nie ma konieczności wprowadzania bezpłatnej komunikacji miejskiej na terenie Piotrkowa Trybunalskiego.

Na bieżąco prowadzone są działania informacyjne dla mieszkańców, przekazujące apele o spalanie w piecach wyłącznie paliwa przeznaczonego do spalania i zalecające w dni podwyższonych norm zanieczyszczenia powietrza unikania lub ograniczenia do minimum czasu przebywania na powietrzu, zwłaszcza przez kobiety w ciąży, dzieci 
i osoby starsze oraz przez osoby z astmą, chorobami alergicznymi skóry, oczu 
i chorobami krążenia. Ponadto Straż Miejska systematycznie wykonuje kontrole stosowania właściwego paliwa w urządzeniach grzewczych na terenie miasta Piotrkowa Trybunalskiego.   
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